

**MINISTERIO DE HACIENDA****CERTIFICADO DE APROPIACION PRESUPUESTARIA**

Sistema de Información de la Gestión Financiera

Período Fiscal : 2019

No. Expediente :

Fecha :	08	10	2019
	DD	MM	AAAA

No. Documento : EG1569600068869q16A1

Capítulo : 0205-MINISTERIO DE HACIENDA

Sub Capítulo: 01-MINISTERIO DE HACIENDA

Unidad Ejecutora : 0002-DIRECCION NACIONAL DE CATASTRO

Proceso : ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS VARIOS.

No. Referencia :

Monto Total Proceso :

Moneda : PESOS DOMINICANOS

Se CERTIFICA que el Presupuesto General del Estado para el año 2019, aprobado por Ley No.61-18, dispone de balance de Apropiación Presupuestaria suficiente para iniciar procesos de contratación de bienes, obras y servicios por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle :

Cuenta Presupuestaria	Nombre de la Cuenta Presupuestaria	Apropiación Presupuestaria 2019
2.3.3.2.01	Productos de papel y cartón	72,983.00
2.3.3.3.01	Productos de artes gráficas	99,120.00
Total		172,103.00

El monto de : \*\*Ciento setenta y dos mil ciento tres con 00/100 (172,103.00)

Número de Preventivo	Fecha de Preventivo	Monto de Preventivo
2019.0205.01.002.1230-Versión	08/10/2019	172,103.00



Para la verificación de la integridad de este documento electrónico, ingresar a la siguiente dirección web:

<http://api-sigef.hacienda.gob.do/servicios/general/reporte/publico/RP1570551636215aIP6Emao69>





30 de Septiembre de 2019

Página 1

## DIRECCION GENERAL DEL CATASTRO NACIONAL

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: DGCN-SC-217

Objeto de la compra: (BIEN)

Rubro. ADQUISICION DE IMPRESOS.

Click here to enter text. Planificada: **Si**

## Detalle pedido

Ítem	Código <sup>1</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	82121511	RESMA DE PAPEL TIMBRADO EN HILO 81/211.	UN	25	1,250.00	31,250.00
2	82121511	RESMA DE PAPEL TIMBRADO 81/211.	UN	50	795.00	39,750.00
3	82121511	FICHAS DE LEVANTAMIENTO CATASTRAL.	UN	25,000	2.50	62,500.00
4	82121511	CARPETAS TIMBRADAS A FULL COLOR	UN	1,000	55.00	55,000.00
5	82121511	CAJAS DE SOBRE NO. 10 DE CARTA.	UN	5	1,500.00	7,500.00
					TOTAL	231,280.00

Observaciones: PARA SER UTILIZADOS EN ESTA DIRECCION GENERAL.

## Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
5	AV. JIMENEZ MOYA ESQ. AV. INDENPEDECIA, SANTO DOMINGO D.N.		10 de Octubre de 2019

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

**INFORME FINAL**  
**ADQUISICION DE IMPRESOS**

En fecha **08/10/2019**, se generó en el Portal Transaccional del Sistema Nacional de Contrataciones Públicas de la República Dominicana, la adjudicación del procedimiento **DGCN-DAF-CM-2019-0027**, denominado **ADQUISICION DE IMPRESOS**, ejecutado de conformidad con la Ley No. 340-06, sus modificaciones y Reglamento de aplicación, según las ofertas recibidas en respuesta a la convocatoria publicada por esta Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.

Para comprobar que dichas ofertas se ajustaban sustancialmente a lo establecido en el aviso de convocatoria y documentos complementarios correspondientes, se procedió a verificar su contenido, previo a la adjudicación. Los resultados del análisis realizado y los lugares ocupados en la adjudicación bajo los criterios evaluados, se presentan a continuación:

Lugar Ocupado	Nombre del Proveedor	Referencia de la Oferta	Comentarios	Puntuación
5	Offgrafis Del Caribe, E.I.R.L	DGCN-DAF-CM-2019-0027		
2	Notorio Publicidad, SRL	CONFECCION IMPRESIONES VARIAS		
4	Alfa Digital Sings and Graphics, SRL	CATASTRO 02-10-2016 ALFA DIGITAL		
3	Cros Publicidad, SRL	DGCN-DAF-CM-2019-0027		
1	Imprepap Impresos y Papelería, SRL	IMPREPAP_EXT		

Tras la evaluación se estableció que las ofertas presentadas por los proveedores listados más abajo, cumplen con lo requerido:

- a) Imprepap Impresos y Papelería, SRL
- b) Notorio Publicidad, SRL
- c) Cros Publicidad, SRL
- d) Alfa Digital Sings and Graphics, SRL



**DGCN-DAF-CM-2019-0027**

e) Ofigrafis Del Caribe, E.I.R.L

Se determinó que las ofertas presentadas por los siguientes proveedores, no cumplen con lo requerido:

a) -





REPUBLICA DOMINICANA  
**MINISTERIO DE HACIENDA**  
*Dirección General del Catastro Nacional*  
SANTO DOMINGO, D.N.

**“Año de la Innovación y la Competitividad”**

Santo Domingo, D.N.  
08 Octubre de 2019

Señores:  
**IMPREPAP IMPRESOS Y PAPELERIA, SRL**  
Su Despacho-

## NOTIFICACION

Cortésmente, tenemos a bien informarle que la Dirección General del Catastro Nacional, le complace en comunicarle que su compañía ha sido la ganadora del proceso de compra **DGCN-DAF-CM-2019-0027, de la adquisición de impresos** para ser utilizados por esta Dirección General, dicha propuesta escogida presenta mejor oferta en calidad y precio.

Con sentimiento y alta estima le saluda,

Atentamente,

**Lic. Nelson Castro Cortorreal**  
Enc. Sección de Compras



NC/sma.





# MINISTERIO DE HACIENDA

## CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD DE CUOTA PARA COMPROMETER

Sistema de Información de la Gestión Financiera

Período Fiscal :	2019		
Fecha :	08	10	2019
	DD	MM	AAAA

No. Expediente :  
 No. Documento : EG15705516793230JsA1

Capítulo : 0205-MINISTERIO DE HACIENDA  
 Sub Capítulo: 01-MINISTERIO DE HACIENDA  
 Unidad Ejecutora : 0002-DIRECCION NACIONAL DE CATASTRO  
 Proceso : ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS VARIOS.  
 No. Referencia : \_\_\_\_\_  
 Monto Total Proceso : \_\_\_\_\_  
 Moneda : PESOS DOMINICANOS

Se CERTIFICA la Disponibilidad de Cuota para Comprometer en base al Presupuesto General del Estado para el año 2019, aprobado por Ley No. 61-18 que permite suscribir contratos de compra de bienes, obras y servicios o firmar órdenes de compras por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle :

Cuenta Presupuestaria	Nombre de la Cuenta Presupuestaria	Apropiación Presupuestaria 2019
2.3.3.2.01	Productos de papel y cartón	72,983.00
2.3.3.3.01	Productos de artes gráficas	99,120.00
Total		172,103.00

El monto de : \*\*Ciento setenta y dos mil ciento tres con 00/100 (172,103.00)

Número de Compromiso	Fecha de Compromiso	Monto de Compromiso
2019.0205.01.0002.1257-Versión	08/10/2019	172,103.00

Certificado de Apropiación Presupuestaria No.: EG1569600068869qI6A1



Para la verificación de la integridad de este documento electrónico, ingresar a la siguiente dirección web:

<http://api-sigef.hacienda.gob.do/servicios/general/reporte/publico/RP1570552078508Xkp6IhkJun>



**Dirección General de Catastro Nacional**

**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **DGCN-2019-00101**

Descripción: **ADQUISICION DE IMPRESOS**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Imprepap Impresos y Papelería, SRL**

RNC: **130082359**

Nombre Comercial: **Imprepap Impresos y Papelería, SRL**

Domicilio Comercial: **Jose Contreras , 10117 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-274-6310**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Forma de pago:

Plazo de pago con recepción conforme:

Monto Total: **172,103.00**

Moneda: **DOP**



**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
------	--------	-------------	----------	--------	------------------------	----------------------------------	----------------	-------------------------	--------------------------------------	--------------------------

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	8212151 1	RESMA DE PAPEL TIMBRADO EN HILO 81/21 L.	25.000000	UD	945.000 000	23625.000 000		4252.50000 0	0.000000	27877.500000
2	8212150 5	RESMA DE PAPEL TIMBRADO 81/211.	50.000000	UD	647.000 000	32350.000 000		5823.00000 0	0.000000	38173.000000
3	8212151 1	FICHAS DE LEVANTAMIENT O CATASTRAL.	25000.000 000	UD	1.80000 0	45000.000 000		8100.00000 0	0.000000	53100.000000
4	8212151 1	CARPETAS TIMBRADAS A FULL COLOR	1000.0000 00	UD	39.0000 00	39000.000 000		7020.00000 0	0.000000	46020.000000
5	8212151 1	CAJAS DE SOBRE NO. 10 DE CARTA.	5.000000	UD	1175.00 0000	5875.0000 00		1057.50000 0	0.000000	6932.500000

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>145,850.00</b>
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	26,253.00
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>172,103.00</b>

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

*[Handwritten Signature]*  
Firma

Nombre y Apellido



*[Handwritten Signature]*  
Firma

Nombre y Apellido





República Dominicana  
**Ministerio de Hacienda**  
**Dirección General del Catastro Nacional**  
Santo Domingo, D.N.

**AUTORIZADO POR:**  
ING. CLAUDIO SILVER PEÑA

DIRECTOR GENERAL



**APROBADO POR:**  
LIC. JOSÉ MERCEDES REGALADO

SUB-DIRECTOR ADMINISTRATIVO



**REVISADO POR:**  
LIC. FERNANDO GONZÁLES SÁNCHEZ

ENC. DEPTO. ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO



**REALIZADO POR:**  
LIC. NELSON CASTRO CORTORREAL

ENC. SECCIÓN DE COMPRAS

